Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

                                   Р Е Ш Е Н И Е
27.09.2019                                                № 102                                            г. Змеиногорск

О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 14.12.2018 г. № 77 «О районном бюджете  Змеиногорского района на 2019 год»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования  Змеиногорский район Алтайского края, п. 1. ст. 18.  «Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края», утвержденного решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 27.02.2018 г. №4, Змеиногорский  районный Совет депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:

1.  Внести в решение районного Совета депутатов от 14.12.2018 г. № 77 «О районном бюджете  Змеиногорского района на 2019 год» следующие изменения:

      1)  В статье 1:

       - в пункте  1.1 сумму  «699 655 436,17 рублей» заменить на сумму «703 655 436,17 рублей».

       - в пункте  1.2 сумму «701 243 055,90 рублей» заменить на сумму «702 243 055,90 рублей».

       - в пункте  1.5 сумму «1 587 619,73 рублей» заменить на сумму «- 1 412 380,27 рубля».

     2)  Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                              «Приложение 1

к районному бюджету  Змеиногорского района на 2019 год

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год

руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	- 1 412 380,27

	01 05 00 00 05 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в течение финансового года
	18 527 619,73

	01 06 04 01 05 0000
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-20 382 547,40

	01 06 05 01 05 0000
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	442 547,40»

3) В приложение 7 в строке «Общегосударственные вопросы» сумму «54 559 514,00» заменить на сумму «55 559 514,00»;

В строке «Другие общегосударственные вопросы» сумму «31 453 100,00 заменить на сумму «32 453 100,00»;

В строке «Всего:» сумму «701 243 055,90» заменить на сумму «702 243 055,90»;

     4) В приложении 8 в строке «Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района Алтайского края» сумму «85 031 215,66» заменить на сумму «86 031 215,66»;
В строке «Общегосударственные вопросы» сумму «28 093 234,00» заменить на сумму «29 093 234,00»;
В строке «Другие общегосударственные вопросы» сумму «21 804 000,00» заменить на сумму «22 804 000,00»;
В строке «Иные вопросы в отраслях социальной сферы» сумму «21 800 000,00» заменить на сумму «22 800 000,00»;

В строке «Расчеты по исполнительным листам АО «Алтайэнергосбыт»» сумму «11 646 310,30» заменить на сумму «12 646 310,30»;
В строке «Прочие выплаты по обязательствам государства. Расчеты по исполнительным листам АО «Алтайэнергосбыт»» сумму «11 646 310,30» заменить на сумму «12 646 310,30»;

В строке «Исполнение судебных актов» сумму «11 646 310,30» заменить на сумму 12 646 310,30»;
В строке «Всего:» сумму «701 243 055,90» заменить на сумму «702 243 055,90»;

5) В приложении 9  в строке «Иные расходы  органов местного самоуправления»  сумму «52 887 947,00» заменить на сумму «53 887 947,00»;
В строке «Расходы на выполнение других обязательств государства» сумму 32 129 713,00» заменить на сумму «33 129 713,00»;

В строке «Расчеты по исполнительным листам АО "Алтайэнергосбыт"» сумму «11 646 310,30» заменить на сумму «12 646 310,30»;

В строке «Прочие выплаты по обязательствам государства. Расчеты по исполнительным листам АО «Алтайэнергосбыт»» сумму «11 646 310,30» заменить на сумму «12 646 310,30»;

В строке «Исполнение судебных актов» сумму «11 646 310,30» заменить на сумму «12  646 310,30»;
В строке «Всего» сумму «701 243 055,90» заменить на сумму «702 243 055,90».
6) Пункт 6 статьи 6 изложить в следующей редакции:

 «Утвердить ассигнования на погашение задолженности по исполнительным листам  в сумме 22 700 000,00 рублей, в т.ч.:
- Расчеты по исполнительным листам ООО "Тяга" – 3 550 000,00 рублей;
- Расчеты по исполнительным листам АО "Алтайэнергосбыт" – 12 646 310,30 рублей;

- Расчеты по исполнительным листам АО "Алтайкрайэнерго" – 6 500 000,00 рублей;

- Расчеты по исполнительным листам по иску ПАО "Сбербанк России" – 3 689,70 рублей.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию районного Совета депутатов по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике.
Председатель Змеиногорского

районного Совета депутатов                                                                             П.Н. Остапченко
PAGE
2